L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Maio de 2023.

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003582/2023
ID TCES: 2023.041E0700001.16.0002

O Prefeito Municipal de Laranja da Terra/ES,
Senhor Josafa Storch, juntamente com o Secretário
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município, para que surta seus
legais e necessários efeitos jurídicos, RATIFICA e
HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de Preço
nº 044/2022, decorrente do Pregão Presencial nº
000015/2022, no LOTE nº 007 (8.750 km), de
LOCAÇÃO DE VEICULOS ONIBUS, do Município de
Ibatiba/ES, com um valor global de R$ 62.475,00
(sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e
cinco Reais), para transporte de alunos da Rede
Municipal de Ensino, conforme solicitado a Secretaria
Municipal de Educação, junto a empresa ECCO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.012.986/0001-94.
Publique-se e cumpra-se.
Laranja da Terra/ES, 05 de Maio de 2023.

JOSAFA STORCH
Prefeito Municipal

Protocolo 1079357

Linhares

CHAMAMENTO PÚBLICA Nº  002/2023.
O Município de Linhares-ES, através da Comissão
de Seleção, constituída nos termos na Lei Municipal
3.655/2017, com esteio na Lei Nº 13.019, de 31
de julho de 2014 e em observância a base legal:
torna público aos interessados, o Chamamento
Público nº 002/2023, para seleção de Organização
Social Civil (OSC), sem fins lucrativos, regularmente
constituída, com vistas à Celebração de Termo de
Colaboração, para efetivação da Política Pública
de Educação, que tenha interesse em executar
serviços de interesse público - atividade que
fortaleça a educação do campo, fomentando a
agricultura familiar, de modo a proporcionar uma
expectativa de melhora na produção das pequenas
propriedades rurais pertencentes as familías dos
estudantes residentes no Município de Linhares, nos
Termos e Condições estabelecidas neste Edital. O
recebimento das Propostas/Plano de Trabalho
dar-se-á no dia 07/06/2023 às 09:00 horas,
na Comissão de Seleção, localizada à Avenida
Presidente Costa e Silva, nº 150, Bairro Novo
Horizonte, Linhares-ES, CEP 29.902-120, sede
da Secretaria Municipal de Educação. O edital
poderá ser obtido  no endereço eletrônico www.
linhares.es.gov.br.
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0600008.18.0002

Linhares-ES, 04 de maio de 2023.
Maria da Penha Valani Giuriato

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1079056

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2023.

O Município de Linhares-ES torna público, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2023 do tipo menor preço por
item, para Registro de Preços, visando a aquisição de
material de consumo esportivo (bola, rede e outros),

destinados a atender as demandas dos eventos
apoiados e realizados pela Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer e a secretaria participante, deste
Município.  Limite de acolhimento: 18/05/2023 às
08h. Inicio da disputa: 18/05/2023 às 09h. O Edital
poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares -www.
linhares.es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0600028.02.0002
Linhares, 04 de maio de 2023

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1079699

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO FMAS Nº 006/2023

A pregoeira Oficial do Município de Linhares - ES
torna público para conhecimento dos interessados,
que SUSPENDE “SINE DIE” a abertura do Pregão
Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº
006/2023, do tipo menor preço por item, visando a
contratação de empresa especializada em locação de
veículos (sem motorista), destinada a atender aos
equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência
Social, deste Município.    Comunica que convocará
nova data a ser publicada na forma legal.

Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0500003.01.0005
Linhares, 04 de maio de 2023

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1079703

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
058/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2208/2022

A Secretária Municipal de Assistência Social no uso
de suas atribuições legais, torna público que a partir
do dia 03/05/2023, ADERIU a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 058/2022, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 20/2022, da Secretaria Municipal de Educação,
em que foram registrados os preços da sociedade
empresarial: DISTRIBUIDORA SANTA PAULA
LTDA ME, estabelecida à Rua Cajueiro, nº 335,
Galpão, Santa Paula I, Vila Velha-ES, devidamente
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.364.470/0001-37
(item 04, 05, 13, 14 e 16 - Lotes 05, 07, 12, 14 e 16),
para aquisição  de material de consumo (Gêneros
alimentícios),  no valor global de R$ 7.514,60
(sete mil, quinhentos e quartorze reais e sessenta
centavos), destinado a atender as necessidades
da Secretaria de Assitência Social de Linhares, nos
termos da Lei Nº 10.520/2002 e Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações.
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0500003.16.0002

Linhares-ES, 04 de Maio de 2023

Luciana Mantovaneli Amorim
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1079529

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
040/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1490/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Maio de 2023 às 22:13:55 Código de Autenticação: 40df8a9a